
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от у / ,  с У / '--2.0 \ 9 года № ^  '-О г. Элиста

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие, содержание улично-дорожной сети и благоустройство города 

Элисты на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением 
Администрации города Элисты от 29.12.2018 г. № 2911

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ города Элисты, утвержденным постановлением 
Администрации города Элисты от 22 октября 2018 года № 2391, 
руководствуясь ст. 44 Устава города Элисты,

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие, содержание улично
дорожной сети и благоустройство города Элисты на 2019 - 2024 годы», 
утвержденную постановлением Администрации города Элисты от 
29.12.2018 г. № 2911 (с изменениями от 17.01.2019 г. № 28) следующие 
изменения:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объемы Общий объем финансирования программы составляет 1969459,1
бюджетных тысяч рублей, в том числе:
ассигнований Источник финансирования, тыс. руб.
программы По

годам
Всего в тыс. 

руб.
Федеральный

бюджет
Республиканский

бюджет
Бюджет

города
Элисты

2019 г. 700602,1 170399,5 297459,6 232743,0
2020 г. 233356,0 0 0 233356,0
2021 г. 225816,0 0 0 225816,0
2022 г. 260810,0 0 0 260810,0
2023 г. 272897,0 0 0 272897,0
2024 г. 275978,0 0 0 275978,0
Итого: 1969459,1 170399,5 297459,6 1501600,0



2) в подпрограмме «Дорожное хозяйство» муниципальной программы 
позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта 
подпрограммы изложить в следующей редакции:

Объемы Общий объем финансирования программы составляет 1090230,1
бюджетных тысяч рублей, в том числе:
ассигнований Источник финансирования, тыс. руб.
программы По годам Всего в тыс. 

руб.
Федеральный

бюджет
Республиканский

бюджет
Бюджет

города
Элисты

2019 г. 520710,1 170399,5 261459,6 88851,0
2020 г. 98539,0 0 0 98539,0
2021 г. 91942,0 0 0 91942,0
2022 г. 120303,0 0 0 120303,0
2023 г. 129133,0 0 0 129133,0
2024 г. 129603,0 0 0 129603,0
Итого: 1090230,1 170399,5 261459,6 658371,0

3) приложения №№ 1, 3 к муниципальной программе изложить в 
новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Элистинская панорама» и размещению на официальном сайте 
Администрации города Элисты (www.gorod-elista.ru).

Первый заместитель
Главы Администрации города Элисты спа®; Д. Ишкеев

> 5 \ Ь Н 0 £

http://www.gorod-elista.ru


Приложение № 1 к постановлению Администрации города Элисты 

о х  » » _____________ С’ Ч  2019 г. №

Приложение № 1 к муниципальной программе "Развитие, содержание 
улично-дорожной сети и благоустройство города Элисты на 2019-2024 
годы"

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях
№ Наименование целевого показателя (индикатора) ед. изм. Значения показателей

Отчетный год 
2017 г.

Отчетный год 
2018г.

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная программа «Развитие, содержание улично-дорожной сети и благоустройство города Элисты на 2019-2024 годы»

Подпрограмма «Дорожное хозяйство»

Цели: Обеспечение содержания и развития улично-дорожной сети г. Элисты и повышение безопасности дорожного движения; создание условий для 
предоставления транспортных услуг населению.
Задача: развитие и улучшение технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Основное мероприятие 1.1. Ремонт и содержание улично-дорожной сети города Элисты

1.1.1. Площадь текущего ремонта дорог общего 
пользования местного значения г.Элисты

кв.м 20716,7 19645,9 19500 20000 20500 21000 21500 22000

1.1.2. Протяженность дорог с твердым покрытием, 
отвечающих нопмативным требованиям

км 158,1 162,9 163 163,1 166,3 168,5 172,6 175,6

1.1.3. Площадь текущего ремонта тротуаров на улицах и 
микрорайонах г.Элисты

кв.м 170 300 350 400 450 500 500 500

Основное мероприятие 1.2. Капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети города Элисты за счет средств Дорожного фонда (ДФ)
1.2.1. Ремонт дорог общего пользования местного значения 

г.Элисты сплошным покрытием
км 17,3 4,8 7,1 6 8,2 14,9 10,3 11,2

1.2.2. Доля автомобильных дорог местного значения, 
соответствующих нормативным требованиям

% 50 54,5 55 55,6 56,3 56,9 57,5 58,7

Основное мероприятие 1.3.Капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети города Элисты по национальному проекту "Безопасные и качественные дороги" (БКАД): 
реализация мероприятий регионального проекта "Дорожная сеть (Республика Калмыкия)" национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"

1.3.1. Капитальный ремонт дорог общего пользования 
местного значения г.Элисты

км 0 0 0,0 1,9 2,56 0 0 0

1.3.2. Ремонт дорог общего пользования местного значения 
г.Элисты сплошным покрытием

км 0 0 13,608 зд 3,2 0 0 0

кв.м 0 0 154479,15 0 0 0 0 0



№ Наименование целевого показателя (индикатора) ед. изм. Значения показателей

Отчетный год 
2017 г.

Отчетный год 
2018г.

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Основное мероприятие 1.4. Строительство дорог г. Элисты по национальному проекту "Безопасные и качественные автомобильные дороги" (БКАД)

1.4.1. Строительство дорог общего пользования местного 
значения г.Элисты

км 0 0 0 0 3,2 2,2 4,0 3

Задача: Создание условий для предоставления транспортных услуг населению.
Основное мероприятие 1.5. Содействие развитию субъектов предпринимательствав сфере пассажирских перевозок

1.5.1. Количество перевозок пассажиров по маршрутам 
городского транспорта

тысяч
пассажиров

2604 2604 2604 2605 2605 2606 2606 2607

1.5.2. Общая протяженность сети городских маршрутов 
регулярных перевозок пассажиров

км 380 380 380 380 381 381 381 382

Задача: Обустройство дорог г. Элисты техническими средствами организации дорожного движения.
Основное мероприятие 1.6. Обеспечение безопасности дорожного движения

1.6.1. Количество установленных, отремонтированных дорожных 
знаков

ед 140 145 150 155 160 165 170 175

1.6.2. Нанесение горизонтальной дорожной разметки (в 2 раза в 
год: весной и осенью)

км 10 15 15 15 15 16 17 18

1.6.3. Нанесение пешеходной разметки «зебра» (2 раза в год: 
весной и осенью)

кв.м 5400 5500 6000 6500 6500 7000 7000 7000

1.6.4. Модернизация АСУД и светофорных объектов -  замена 
ламповых светофорных объектов на светодиодные

ед 2 3 3 3 3 3 3 3

1.6.5. Установка и замена пешеходных ограждений по улицам 
города.

ед 60 65 70 75 75 80 80 85

Подпрограмма «Благоустройство»
Цель: Обеспечение безопасных, эстетических и комфортных условий для проживания, деятельности и отдыха населения города Элисты.

Задача: Реализация мероприятий по комплексному содержанию объектов озеленения и благоустройства города.
Основное мероприятие 2.1. Озеленение территорий города

2.1.1. Формирование кроны деревьев, 
кустарников,омолаживающая обрезка деревьев

шт 805 1187 1400 1450 1500 1550 1600 1700

2.1.3. Общая площадь обслуживаемых зеленых насаждений га 252,2 252,2 252,3 252,3 253,4 253,4 253,5 253,5

Основное мероприятие 2.2. Прочие мероприятия по благоустройству
2.2.1. Количество отремонтированных памятников и 

скульптурных композиций
ед. 9 9 9 9 10 10 10 10



№ Наименование целевого показателя (индикатора) ед. изм. Значения показателей

Отчетный год 
2017 г.

Отчетный год 
2018г.

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.2.2. Количество отремонтированных автобусных 

павильонов
ед. 6 6 7 7 8 9 10 10

2.2.3. Количество отремонтированных мостов и мостиков ед. 6 6 7 7 8 9 9 10

Задача: Проведение работ по санитарному содержанию территорий города
Основное мероприятие 2.3. Содержание и уборка территорий, улиц, площадей, тротуаров (за исключением придомовых территорий)

2.3.1. Площадь обслуживаемой территории по санитарной 
очистке дорог

тыс. кв.м 488,3 488,4 488,5 488,6 488,7 488,8 488,9 489,0

2.3.2. Площадь территории города убираемая 
механизированным способом

тыс. кв.м 104,6 112 125,0 125,0 125,5 126 126 127

2.3.3. Площадь обслуживаемой территории по санитарной 
очистке парков,скверов

га 38,75 38,75 38,8 38,8 38,9 38,9 40,0 40,0

2.3.4. Площадь обслуживаемой территории по санитарной 
очистке (ручная уборка)

тыс.кв.м 178,5 178,5 178,6 178,6 178,7 178,8 178,9 180,0

2.3.5. Протяженность санитарной очистки водопропускных 
лотков и труб

тыс.п.м 16,4 16,5 16,5 16,6 16,7 16,8 16,9 17,0

Основное мероприятие 2.4. Организация и содержание мест захоронения

2.4.2. Площадь санитарной уборки территории кладбища № 
1 по проезду Ц.Д. Номинханова,77 (в районе 
пер.Родниковый)

га 28,8 28,8 28,8 28,9 28,9 28,9 29,0 29,0

2.4.3. Площадь санитарной уборки территории кладбища№ 
2 (в районе противочумной станции)

га 12 12 12 12,1 12,1 12,1 12,2 12,2

Основное мероприятие 2.5. Мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных животных

2.5.1. Количество отловленных безнадзорных животных (в 
том числе больных и павших животных: собак, кошек)

ед. 1529 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500

Подпрограмма «Уличное освещение"

Цель: Содержание и развитие уличного освещения города Элисты.
Задачи: Обеспечение надежности работы уличного освещения i

Основное мероприятие 3.1. Содержание уличного освещения

3.1.1. Протяженность линий освещения на автодорогах и 
искусственных сооружениях

км 244,6 244,6 245 245,2 245,4 245,6 245,8 246,0



№ Наименование целевого показателя (индикатора) ед. изм. Значения показателей

Отчетный год 
2017 г.

Отчетный год 
2018г.

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3.1.2. Количество отремонтированных (замененных) 

светильников на улицах и дорогах города
ед. 131 132 35 30 32 32 34 34

Задача: Модернизация системы уличного освещения.

Основное мероприятие 3.2. Строительство уличного освещения
3.2.1. Протяженность построенных сетей наружного 

освещения
км 5 0 0 2 2 2

Подпрограмма «Охрана окружающей среды»
Цель: улучшение состояния окружающей среды и повышение уровня экологической безопасности города Элисты

Задача: Снижение экологического загрязнения города путем санитарной очистки его территорий

Основное мероприятие 4.1. Ликвидация мест несанкционированного размещения бытовых отходов

4.1.1. Ликвидация мест несанкционированного размещения 
бытовых отходов на бесхозяйных территориях

ед. 42 14 25 30 35 40 45 50

4.1.2. Количество проведенных общегородских субботников ед. 15 13 14 14 15 15 16 16

Задача: Повышение защищенности от паводков и половодий для жилого фонда и городского хозяйства

Основное мероприятие 4.2. Санитарная очистка и благоустройство прибрежных территорий реки Элиста и Колонского пруда
4.2.1. Протяженность санитарной очистки прибрежных 

полос и берегозащитной зоны реки Элиста от 
камышей и бытового мусора

км 1,5 1,5 1,6 1,6 1,7 1,8 1,9 2,0

Задача: Снижение экологического загрязнения города путем санитарной очистки и озеленения его территорий.
Основное мероприятие 4.3. Создание лесопаркового зеленого пояса и реконструкция зеленых насаждений на территории города Элисты

4.3.1. Посадка деревьев и кустарников на общегородских 
субботниках

шт. 1209 1593 1595 1600 1600 1650 1650 1700,00

Задача: снижение отрицательного воздействия отходов на окружающую среду.

Основное мероприятие 4.4. Завершение строительства биотермической ямы

4.4.1. Завершение строительства биотермической ямы ед. 0 0 1 0 0 0 0 0

Задача: формирование экологической культуры населения, образование и информирование по вопросам охраны окружающей среды.

Основное мероприятие 4.5. Проведение мероприятий по вопросам охраны окружающей среды



№ Наименование целевого показателя (индикатора) ед. изм. Значения показателей

Отчетный год 
2017 г.

Отчетный год 
2018г.

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
4.5.1. Проведение мероприятий по охране окружающей 

среды в муниципальных учреждениях образования и 
культуры

ед. 147 150 150 155 155 160 160 160

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
Цель: Обеспечение реализации подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы в соответствии с установленными задачами и сроками.
Задача: Обеспечение управления реализацией мероприятий муниципальной программы.

Основное мероприятие 5.1.: Обеспечение деятельности Управления городского хозяйства и АТК Администрации г.Элисты, МБУ "Городское зеленое хозяйство", МБУ
5.1.1. уровень ежегодного достижения значений целевых 

показателей (индикаторов) муниципальной 
программы

% 100 100 100 100 100 100 100 100



Прилезьние №  2 ю иостановлению Администрации города Элисты 
от " IO " У ' 2019 г. №  V J Q
Приложение №  3 к муниципальной программе "Развитие, содержание улично
дорожной сети и благоустройство города Элисты на 2019-2024 годы"

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы города Элисты

Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, основных 

мероприятий

Источники финансирования Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы
(тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР ВСЕГО, в т.ч. 
по годам:

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
М униципальная
программа

«Развитие, содержание улично
дорожной сети и благоустройство 
города Элисты на 2019-2024 гг.»

Всего, в том числе: 706 0000 40 0 00 00000 1 969 459,1 700 602,1 233 356,0 225 816,0 260 810,0 272 897,0 275 978,0

Ф едеральный бюджет 170 399,5 170 399,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 297 459,6 297 459,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 1 501 600,0 232 743,0 233 356,0 225 816,0 260 810,0 272 897,0 275 978,0

Подпрограмма 1 «Дорожное хозяйство» Всего, в том числе: 706 0409 40 1 00 00000 1 090 230,1 52® П Щ 93 539,0 91 942,0 ; 120 303,0 129 133,0 129 603,0

170 399,5 170 399,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 261 459,6 261 459,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 658 371,0 88 851,0 98 539,0 91 942,0 120 303,0 129 133,0 129 603,0

Основное 
мероприятие 1.1.

Ремонт и содержание улично-дорожной 
сети города Элисты

Всего, в том числе: Управление ГХ и АТК 
Администрации г. Элисты, 

МБУ "Дорожное 
управление "Элиста- 

Автодор"

706 0409 : 40 1 02 ©63€Й 410 384,0 66 363,0 68 003,0 68 717,0 68 767,0 68 767,0 69 767,0

Бюджет города Элисты 706 0409 40 1 02 06300 244 80 850,0 13 450,0 13 450,0 13 450,0 13 500,0 13 500,0 13 500,0

706 0409 40 1 02 06300 611 329 534,0 52 913,0 54 553,0 55 267,0 55 267,0 55 267,0 56 267,0

Основное 
мероприятие 1.2.

Капитальный ремонт и  ремонт улично
дорожной сети города Элисты за счет 
средств Дорожного фонда (ДФ)

Всего, в том числе: Управление ГХ и АТК 
Администрации г. Элисты

706 0409 40 1 02 S3080 74 137,5 2 686,5 20 036,0 8 218,0 14 931,0 15 763,0 12 503,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 706 0409 40 1 02 S3080 243 5 399,5 992,5 2 232,0 2 175,0 0,0 0,0 0,0

706 0409 40 1 02 S3080 244 68 738,0 1 694,0 17 804,0 6 043,0 14 931,0 15 763,0 12 503,0

Основное 
мероприятие 1.3.

Капитальный ремонт и ремонт улично
дорожной сети города Элисты по 
приоритетному проекту «Безопасные и 
качественные автомобильные дороги» 
(БКАД): реализация мероприятий 
регионального проекта "Дорожная 
сеть (Республика К алм ы кия)” 
национального проекта "Безопасные 
и качественные автомобильные 
дороги"

Всего, в том числе: Управление ГХ и АТК 
Администрации г. Элисты

706 0409 40 1 R1 53931 всего 440 672,6 440 672,6 0,0 0,0 0,0 0,0

706 0409 40 1 R1 53931 244 429 451,3 429 451,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

706 0409 40 1 R1 53931 414 11 221,3 11221,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 706 0409 40 1 R1 53931 ИТОГО 170 399,5 170 399,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

706 0409 40 1 R1 539? 1 244 166 342,8 166 342,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

706 0409 40 1 R1 53931 414 4 056,7 4 056,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 706 0409 40 1 ЕЛ 53931 итого 261 459,6 261 459,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

706 0409 40 1 R1 53931 244 255235,0 255235,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

706 0409 40 1 R1 53931 414 6 224,6 6 224,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 706 0409 40 1 R 153931 итого 8 813,5 8 813,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

706 0409 40 1 R 1 53931 244 7 873,5 7 873,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

706 0409 40 1 R1 53931 414 940,0 940,0 0,0 0,0 0,0



Наименование муниципальной Источники финансирования Ответственный Код бюджетной классификации Расходы

Статус программы, подпрограммы, основных исполнитель, (тыс. руб.), годы
мероприятий соисполнитель ГРБС Рз ЦСР ВР ВСЕГО, в т.ч. 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Пр по годам:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Основное Строительство дорог города Элисты по Всего, в том числе: МКУ "Управление 711 0409 40 1 02 S3080 90 045,0 0,0 0,0 2 282,0 23 394,0 31 012,0 33 357,0
мероприятие 1.4. приоритетному проекту «Безопасные и 

качественные автомобильные дороги» 
(БКАД)

Федеральный бюджет строительства города 
Элисты"

0,0

Республиканский бюджет 0,0

Бюджет города Элисты 711 0409 40 1 02 S3080 244 90 045,0 0,0 0,0 2 282,0 23 394,0 31 012,0 33 357,0
Основное 
мероприятие 1.5.

Содействие развитию субъектов 
предпринимательства в сфере 
пассажирских перевозок

Всего, в том числе: Управление ЖКХ, 711 0408 40 1 01 S3230 811 12 600,0 2 600,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0
Ф едеральный бюджет строительства и 

транспорта
0,0

Республиканский бюджет Администрации г. Элисты 0,0

Бюджет города Элисты 0408 40 1 01 S3230 811 12 600,0 2 600,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0
Основное 
мероприятие 1.6.

Обеспечение безопасности дорожного 
движения

Всего, в том числе: Управление ГХ и АТК 
Администрации г. Элисты, 

МБУ "Дорожное 
управление "Элиста- 

Автодор"

706 0409 40 1 03 06310 62 391,0 8 388,0 8 500,0 10 725,0 11 211,0 11 591,0 11 976,0

Ф едеральный бюджет 0,0

Республиканский бюджет 0,0

Бюджет города Элисты 706 0409 40 1 03 06310 611 62 391,0 8 388,0 8 500,0 10 725,0 11 211,0 11 591,0 11 976,0

Подпрограмма 2 «Благоустройство» Всего, в том числе: 706 0503 40 2 00 00000 505 009,0 112 893,0 75 429,0 74 585,0 78 289,0 80 916,0 82 897,0

Республиканский бюджет

-г:.'

36 000,0 36 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты
• :

469 009,0 76 893,0 75 429,0 74 585,0 78 289,0 80 916,0 82 897,0

Основное 
мероприятие 2.1.

Озеленение территорий города Всего, в том числе: МБУ "Городское зеленое 
хозяйство", Управление 

ГХ и АТК Администрации

706 0503 40 2 01 06060 611 85 760,0 13 715,0 13 860,0 13 860,0 14 308,0 14 770,0 15 247,0

Бюджет города Элисты г. Элисты 706 0503 40 2 01 06060 611 85 760,0 13 715,0 13 860,0 13 860,0 14 308,0 14 770,0 15 247,0

Основное 
мероприятие 2.2.

Прочие мероприятия по 
благоустройству города

Всего, в том числе: МБУ "Городское зеленое 
хозяйство", Управление 

ГХ и АТК Администрации 
г. Элисты

706 0503 40 2 01 06110 611 79 771,0 12 986,0 13 357,0 13 357,0 13 357,0 13 357,0 13 357,0

Бюджет города Элисты 706 0503 40 2 01 06110 611 79 771,0 12 986,0 13 357,0 13 357,0 13 357,0 13 357,0 13 357,0

Основное 
мероприятие 2.3.

Содержание и уборка территорий улиц, 
площадей, тротуаров (за исключением

Всего, в том числе: 706 0503 40 2 01 06120 611 270 795,0 41 121,0 43 711,0 42 867,0 45 897,0 47 921,0 49 278,0

придомовых территорий) Бюджет города Элисты МБУ "Городское зеленое 
хозяйство"

706 0503 40 2 01 06120 611 264 670,0 39 996,0 42711,0 41 867,0 44 897,0 46 921,0 48 278,0

Бюджет города Элисты МБУ "ДУ "Элиста- 
Автодор"

706 0503 40 2 02 06120 611 6 125,0 1 125,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Основное 
мероприятие 2.4.

Организация и содержание мест 
захоронения

Всего, в том числе: МБУ "Городское зеленое 
хозяйство", Управление

706 0503 40 2 01 06130 611 21 879,0 4 079,0 3 384,0 3 384,0 3 573,0 3 676,0 3 783,0

Бюджет города Элисты ГХ и АТК Администрации 
г.Элисты

706 0503 40 2 01 06130 611 21 879,0 4 079,0 3 384,0 3 384,0 3 573,0 3 676,0 3 783,0

Основное 
мероприятие 2.5.

Мероприятия по отлову и содержанию 
безнадзорных животных

Всего, в том числе: МБУ "Городское зеленое 
хозяйство", Управление

706 0503 40 2 01 06100 611 6 804,0 992,0 1 117,0 1 117,0 1 154,0 1 192,0 1 232,0

Бюджет города Элисты ГХ и АТК Администрации 
г.Элисты

706 0503 40 2 01 06100 611 6 804,0 992,0 1 117,0 1 117,0 1 1540 1 192,0 1 232,0

Основное 
мероприятие 2.6.

Приобретение специализированной 
техники для проведения мероприятий 

по благоустройству территорий

Всего, в том числе: МБУ "Городское зеленое 
хозяйство"

706 0503 612 40 000,0 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет 706 0503 40 2 01 73340 612 36 000,0 36 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 706 0503 40 2 01 S3340 612 4 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, основных 

мероприятий

Источники финансирования Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы
(тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
Яр

ЦСР ВР ВСЕГО, в т.ч. 
по годам:

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Подпрограмма 3 «Уличное освещение» Всего, в том числе:

т  & ..... t

706 0503 40 3 00 00000 117 700,0 22 700,0 17 500,0 17 500,0 20 000,0 20 000,0 20 000,0

Бюджет города Элисты 117 700,0 22 700,0 17 500,0 17 500,0 20 000,0 20 000,0 20 000,0

Основное 
мероприятие 3.1.

Содержание уличного освещения Всего, в том числе: МБУ "ДУ "Элиста- 
Автодор", Управление ГХ 

и АТК Администрации 
г.Элисты

706 0503 40 3 01 15580 611 106 500,0 17 500,0 17 500,0 17 500,0 18 000,0 18 000,0 18 000,0

Бюджет города Элисты 706 0503 40 3 01 15580 611 106 500,0 17 500,0 17 500,0 17 500,0 18 000,0 18 000,0 18 000,0

Основное 
мероприятие 3.2.

Строительство уличного освещения Всего, в том числе: МКУ "Управление 
строительства города 

Элисты"

711 0503 40 3 01 15580 414 11 200,0 5 200,0 0,0 0,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Бюджет города Элисты 711 0503 40 3 01 15580 414 11 200,0 5 200,0 0,0 0,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Подпрограмма 4 «Охрана окружающей среды» Всего, в том числе: II I 706 0503 40 4 00 00000 17 294,0 7 069,0 2 225,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Бюджет города Элисты 17 294,0 7 069,0 2 225,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Основное 
мероприятие 4.1.

Ликвидация мест
несанкционированного размещения 
бытовых отходов

Всего, в том числе: МБУ "Городское зеленое 
хозяйство", Управление 

ГХ и АТК Администрации 
г.Элисты

706 0503 40 4 01 18510 611 7 125,0 2 000,0 1 125,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Бюджет города Элисты 706 0503 40 4 01 18510 611 7 125,0 2 000,0 1 125,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Основное 
мероприятие 4.2.

Санитарная очистка и благоустройство 
прибрежных территорий реки Элиста и 
Колонского пруда

Всего, в том числе: МБУ "Городское зеленое 
хозяйство", Управление 

ГХ и АТК Администрации 
г.Элисты

706 0503 40 4 01 18510 611 3 837,0 1 337,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

Бюджет города Элисты 706 0503 40 4 01 18510 611 3 837,0 1 337,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

Основное 
мероприятие 4.3.

Создание лесопаркового зеленого пояса 
и реконструкция зеленых насаждений 
на территории города Элисты

Всего, в том числе: МБУ "Городское зеленое 
хозяйство", Управление 

ГХ и АТК Администрации 
г.Элисты

706 0503 40 4 01 18510 611 3 832,0 1 232,0 600,0 500,0 500,0 500,0 500,0

Бюджет города Элисты 706 0503 40 4 01 18510 611 3 832,0 1 232,0 600,0 500,0 500,0 500,0 500,0

Основное 
мероприятие 4.4.

Завершение строительства 
биотермической ямы

Всего, в том числе: МКУ "ДЕЗ" 711 0503 40 4 02 18510 414 2 500,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 711 0503 40 4 02 18510 414 2 500,0 2 500,00 0,00 0,00 0 0 0

Основное 
мероприятие 4.5.

Проведение мероприятий по вопросам 
охраны окружающей среды

Всего, в том числе: Управление образования 
Администрации г.Элисты, 

Управление культуры 
Администрации г.Элисты, 

Управление ГХиАТК 
Администрации г.Элисты, 

МБУ "ГЗХ"

без финансирования

Бюджет города Элисты

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы»

Всего, в том числе: . 705,
706

0505 40 5 00 00000 239 226,0 37 230,00 39 663,00 39 789,00 40 218,00 40 848,00 41 478,00

Бюджет города Элисты 239 226,0 37 230,00 39 663,00 39 789,00 40 218,00 40 848,00 41 478,00

Основное 
мероприятие 5.1.

Обеспечение деятельности Управления 
городского хозяйства и 
административно-технического 
контроля Администрации г.Элисты

Всего, в том числе: Управление ГХ и АТК 
Администрации г.Элисты

706 0505 40 5 01 00120 611 62 815,0 9 215,00 10 300,00 10 300,00 10 500,00 11 000,00 11 500,00

Бюджет города Элисты 706 0505 40 5 01 00120 611 62 815,0 9 215,00 10 300,00 10 300,00 10 500 11 000 11 500

Основное 
мероприятие 5.2.

Обеспечение деятельности МБУ 
"Городское зеленое хозяйство"

Всего, в том числе: МБУ "ГЗХ" 705 0505 40 5 02 06250 611 135 882,0 22 000,00 22 741,00 22 741,00 22 800,00 22 800,00 22 800,00

Бюджет города Элисты 705 0505 40 5 02 06250 611 135 882,0 22 000,00 22 741,00 22 741,00 22 800 22 800 22 800

Основное 
мероприятие 5.3.

Обеспечение деятельности МБУ 
"Дорожное управление "Элиста- 
Автодор"

Всего, в том числе: МБУ "ДУ "Элиста- 
Автодор"

705 0505 40 5 03 06250 611 40 529,0 6 015,00 6 622,00 6 748,00 6 918,00 7 048,00 7 178,00

Бюджет города Элисты 705 0505 40 5 03 06250 611 40 529,0 6 015,00 6 622,00 6 748,00 6 918 7 048 7 178


